



برژینسکی: باید تحریم‌های ایران متوقف شود

به گزارش فارس، روزنامه آمریکایی "بوستون گلوب" در شماره امروز خود نوشت: "زیگنیو برژینسکی" و "برنت اسکوکرافت" مشاوران امنیت ملی "جرج بوش" پدر و "جرالد فورد" روسای جمهوری اسبق آمریکا درباره آینده "باراک اوباما" رئیس جمهوری آینده آمریکا صحبت کرده‌اند. بوستون گلوب می‌افزاید: برژینسکی و اسکوکرافت موافقت می‌کنند که آمریکا باید اقدامات بیشتری برای مبارزه با فقر و پدیده گرم شدن جهان انجام دهد.

آنها همچنین بر سر این مسئله توافق دارند که صلح اسرائیل-فلسطین اولویت در مسایل خاورمیانه است. اسکوکرافت با وجود اینکه از غنی‌سازی اورانیوم ایران ابراز نگرانی کرد پیشنهاد داد که ما می‌توانیم از ایرانی‌ها بخواهیم بر اساس گفته خودشان که [که بدنال انرژی] هستند نه تسلیحات اتمی، به تهران پیشنهاد فروش اورانیوم غنی‌سازی شده ارائه کنیم. از سوی دیگر برژینسکی اعلام کرد که قوانین بین‌المللی به ایران اجازه غنی‌سازی را می‌دهد و برای توقف برنامه هسته‌ای آنان آمریکا باید پیشنهاد توقف تحریم‌های اقتصادی کنونی ایران را ارائه دهد. بوستون گلوب می‌افزاید: برژینسکی و اسکوکرافت هر دو مخالف جنگ عراق هستند اما برژینسکی معتقد است نیروهای آمریکایی باید زودتر از عراق خارج شوند.

مطلب بعدی توسعه سازمان پیمان آتلانتیک شمالی به سوی مرزهای روسیه یعنی با حضور اوکراین و گرجستان است. بر همین اساس برژینسکی بر این باور است که تسلیم شدن در برابر درخواست‌های روسیه که علیه توسعه ناتو است تنها تقویت حس سلطه‌گرانه مسکو است.

برژینسکی که اصالتاً لهستانی است در سال 1958 شهروند آمریکا شد، ولی تابعیت لهستانی خود را حفظ کرد. با وجود آنکه خانواده او سالها در کانادا سکونت داشتند، او هرگز تبعه کانادا نشد.

او در سیاست آمریکا در حزب دمکرات به فعالیت پرداخت و در انتخابات ریاست جمهوری 1960 آمریکا حامی جان اف کندی بود. پیشنهادات برژینسکی به جان اف کندی در بحران موشکی کوبا باعث شد که فعلاً نه تر در عرصه سیاسی آمریکا وارد شود و در مسائل شوروی و اروپای شرقی به اظهار نظر بپردازد.

وی در انتخابات ریاست جمهوری 1964 آمریکا حامی جانسون بود و در آن دولت بر اساس خصومت قبلی‌اش با شوروی سابق، در جریان جنگ ویتنام به لیندن جانسون رئیس جمهور وقت آمریکا پیشنهادهای گوناگونی داد.

وی در انتخابات ریاست جمهوری 1976 آمریکا حامی جیمی کارتر بود. در دولت کارتر، از آنجا که کارتر آشنایی کامل به مسائل خارجی و بین‌المللی نداشت، برژینسکی را به مشاور ارشد امنیت ملی در کاخ سفید گماشت. از مهم‌ترین فعالیت‌های او در این دوران به دور ساختن مصر از شوروی با ترتیب دادن قرارداد کمپ دیوید و صلح مصر و اسرائیل می‌توان نام برد.

در دوران او مناسبات آمریکا با چین به حالت عادی درآمد و کارتر به چین رفت. سپس به خاطر دشمنی که با شوروی سابق داشت، با کمک عربستان سعودی و پاکستان مجاهدان مسلمان را در افغانستان بر ضد شوروی مجهز کرد که نتیجه آن طالبان و القاعده شد.